[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  29 декабря 2015 года                                                                         № 406

                                                                                     Принято на тридцать девятом заседании
                                                             районного Совета народных  депутатов
                                                         четвертого созыва

О внесении изменения в приложение к решению Троснянского
 районного Совета народных депутатов от 10.12.2015 года №396
«Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности  Троснянского района Орловской области
при заключении  договоров купли-продажи без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 21.12.2015 года №553, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Пункт 3 приложения к решению Троснянского районного Совета народных депутатов от 10 декабря 2015 года №396 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Троснянского района Орловской области  при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов» изложить в следующей редакции:
«3.  Цена земельных участков определяется в размере 20 процентов
их кадастровой стоимости при продаже земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства гражданам, являющимся собственниками зданий или сооружений, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельных участков и расположенных на приобретаемых земельных участках.
Цена земельных участков определяется в размере 60 процентов
их кадастровой стоимости при продаже земельных участков, предоставленных гражданам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам,
не указанным в абзаце первом настоящего пункта и являющимся собственниками зданий или сооружений, возведенных в соответствии
с разрешенным использованием земельных участков и расположенных
на приобретаемых земельных участках.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Троснянский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по финансам и налоговой политике

Председатель районного Совета                                                        Глава района
народных депутатов
                             В. И. Миронов                                                       В. И. Миронов

image1.jpeg